1

平成27年10月21日

各  位

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 ２ 番 2 0 号

会社名 株式会社トライステージ

代表者名 代表取締役会長  丸田 昭雄

（コード番号：2178 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 執行役員   野口 卓

電話番号 0 3 - 5 4 0 2 - 4 1 1 1

自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の取得結果並びに

主要株主の異動及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社は、昨日（平成27年10月20日）お知らせした自己株式の取得について、以下のとおり買付けを行いました

ので、お知らせいたします。

 また、上記自己株式取得の結果、平成27年10月21日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、併せてお

知らせいたします。

１．自己株式の取得結果

（１）自己株式取得を行った理由

当社は、当社の主要株主であるプロスペクト・アセット・マネージメント・インクから、所有する当社普通

株式を売却する意向である旨の連絡を受けました。

 当社としては、当社が自己株式として取得することが、１株当たりの当期純利益（EPS）及び株主資本利益

率（ROE）等の資本効率の向上へとつながり、株主の皆様への利益還元にも資すること、かかる自己株式の取

得を行った場合においても、当社の財務状態に大きな影響を与えないこと等を勘案し、自己株式の取得を行う

ことといたしました。

自己株式の具体的な取得方法といたしましては、自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自

己株式の買付けとし、透明性及び公正性を確保することといたしました。

 なお、本買付けにより取得した自己株式の処分等の方針については、Ｍ＆Ａ及び業務提携への活用、ストッ

クオプション等社員のインセンティブとしての活用等を検討しております。また、適時必要と判断される場合

においては、消却の可能性も想定しております。

（２）取得の内容

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得した株式の総数 1,689,300 株

（３）取得価額 3,547,530,000 円

（４）取得日 平成 27年 10月 21 日

（５）取得方法
東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）に

よる買付け

2

（参考）自己株式の取得に関する決議内容（平成27年10月 20 日公表分）

２．主要株主の異動

（１）異動が生じた経緯

当社は、本日行った自己株式の取得に際して、プロスペクト・アセット・マネージメント・インクよりその

保有する当社株式を売却した旨の連絡を受けております。また、自己株式の取得により各株主の議決権割合が

変動いたしました。

これにより当社の主要株主に異動が生じました。

（２）異動した株主の概要

①主要株主に該当しなくなった株主の概要

名称
プロスペクト・アセット・マネージメント・インク

（Prospect Asset Management, Inc.）

所在地
410 アトキンソン ドライブ スイート 434 ホノルル市 ハワイ州

96814 米国

代表者 カーティス・フリーズ （Curtis Freeze）

事業内容 投資顧問業

②主要株主である筆頭株主に該当することになった株主の概要

氏名 丸田 昭雄

住所 東京都大田区

当社との関係 代表取締役会長

③主要株主に該当することになった株主の概要

名称 リンクアップ株式会社

所在地 東京都港区芝三丁目８番２号

代表者 代表取締役 中村 恭平

事業内容
次の商品の開発・販売：自動車用品、一般日用品雑貨、美容健康用

品、フィットネス用品、ＤＩＹ用品など

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数
1,700,000 株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合（22.8％）

（３）株式の取得価額の総額 3,570,000,000 円（上限）

3

（３）異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

①プロスペクト・アセット・マネージメント・インク

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前
（平成27年10月20日現在）

16,893個

（1,689,300 株）
22.61％ 第１位

異動後
0 個

（0株）
0％ ―

②丸田 昭雄

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前
（平成 27年８月 31日現在）

16,431個

（1,643,100 株）
21.99％ 第２位

異動後
16,431個

（1,643,100 株）
28.42％ 第１位

③リンクアップ株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前
（平成 27年８月 31日現在）

7,456 個

（745,600株）
9.98％ 第４位

異動後
7,456 個

（745,600株）
12.90％ 第３位

 (注)  １．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   1,840,300 株

２．平成 27 年８月 31 日現在の発行済株式総数               7,620,000 株

３．大株主の順位につきましては、株主名簿の記載内容が確認できないため、直前の基準日

（平成 27 年８月 31日）に基づく株主名簿とプロスペクト・アセット・マネージメント・

インクからの申告に基づき記載しております。

（４）今後の見通し

 本件が当社の経営体制及び業績に与える影響はありません。

以 上